
Uchwała nr 79/2023 

Senatu Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie w sprawie określenia warunków korzystania z infrastruktury 

badawczej i informatycznej Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego 

Łukasiewicza przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie 

eksternistycznym 

Działając na podstawie art. 217c ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) Senat 

Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza uchwala, co następuje: 

§ 1  

Niniejsza uchwała określa warunki korzystania z infrastruktury badawczej i 

informatycznej Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza, zwanej dalej 

„infrastrukturą” przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie 

eksternistycznym. 

§ 2  

1. Osoba przygotowująca rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym może 

ubiegać się o korzystanie z infrastruktury, jeżeli jest to niezbędne do 

przygotowania rozprawy doktorskiej, nie wcześniej niż po wyznaczeniu przez 

właściwą radę dyscypliny promotora lub promotorów albo promotora i promotora 

pomocniczego.  

2. Dostęp do infrastruktury udzielany jest na czas określony, nie dłużej jednak niż do 

dnia publicznej obrony rozprawy doktorskiej.  

3. Dostęp do infrastruktury udzielany jest na wniosek osoby, o której mowa w § 1, 

składany do prorektora nadzorującego sprawy zakupów aparatury naukowo-

badawczej, pozytywnie zaopiniowany przez: 

1) promotora lub promotorów albo promotora i promotora pomocniczego;  

2) kierownika jednostki organizacyjnej, w której znajduje się infrastruktura;  

3) dziekana właściwego wydziału albo prorektora sprawującego nadzór nad 

jednostką, w której znajduje się infrastruktura. 



4. Wzór wniosku o udzielenie dostępu do infrastruktury stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

5. Wysokość opłaty za korzystanie z infrastruktury proponuje kierownik jednostki 

organizacyjnej, w której znajduje się infrastruktura. 

6. Udzielenie dostępu do infrastruktury osobie, o której mowa w § 1 następuje na 

podstawie umowy zawartej z tą osobą . 

§ 3  

W przypadku, gdy dostęp do infrastruktury ma charakter odpłatny, koszty z tym 

związane pokrywa osoba przygotowująca rozprawę doktorską. Przed udzieleniem 

dostępu do infrastruktury osoba przygotowująca rozprawę doktorską jest 

informowana o odpłatności za taki dostęp.  

§ 4  

1. Udzielenie dostępu do Infrastruktury następuje przy uwzględnieniu warunków 

dostępu wynikających z przepisów odrębnych, w szczególności regulujących 

prawo dostępu do określonych urządzeń, a także wiążących w tym zakresie 

Politechnikę Rzeszowską umów i porozumień. 

2. Udzielenie dostępu do Infrastruktury nie może kolidować z bieżącym 

korzystaniem z tej infrastruktury przez pracowników, studentów i doktorantów 

Politechniki Rzeszowskiej, a w szczególności z prowadzeniem zajęć 

dydaktycznych, realizacją badań oraz projektów. 

§ 5  

W sprawach nieuregulowanych stosuje się odpowiednio postanowienia Regulaminu 

korzystania z infrastruktury badawczej Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego 

Łukasiewicza wprowadzonego uchwalonego przez Senat Politechniki Rzeszowskiej 

im. Ignacego Łukasiewicza.  

§ 6  

W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby, o której mowa w § 1, Rektor 

może odstąpić od pobrania całości lub części opłaty za korzystanie z Infrastruktury.  



§ 7  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor PRz: prof. dr hab. inż. Piotr Koszelnik 


